2020年 6月

お得意先 各位

富山県富山市婦中町萩島 3697-8

                          株 式 会 社  陽 進 堂

謹啓 時下ますますご清栄のこととお慶び申し上げます。

平素は格別のご愛顧を賜り、厚く御礼申し上げます。

 さて、この度『20%マンニットール注射液「ＹＤ」』及び『マンニットールＳ注射液』に関しまして、諸般の事

情から容器をポリプロピレン製ボトル容器からプラスチックバッグ（ＰＥ製）に変更致しますので、謹んで

ご案内申し上げます。

今後ともより一層のご愛顧を賜りますよう、何卒よろしくお願い申し上げます。

謹白

記

1.変更内容

■容器変更 ・ポリプロピレン製ボトル容器をプラスチックバッグ（ＰＥ製）に変更

・結晶溶解に関する注意事項について、添付資料※をコピーしてご利用下さい。

 旧  新

2
0
%
マ
ン
ニ
ッ
ト
ー
ル

注
射
液
「
Ｙ
Ｄ
」

マ
ン
ニ
ッ
ト
ー
ル

S

注
射
液

脳圧降下・浸透圧利尿剤 (日局 D-マンニトール注射液)

２０％マンニットール注射液「ＹＤ」
脳圧降下・浸透圧利尿剤

マンニットールＳ注射液

容器・外箱変更・各種コード変更のお知らせ

※『20％マンニットール注射液「YD」 プラスチックバッグ製品をご使用いただく際に』

尚、製品に封入はしておりません。ご入用の際には、弊社MRまたはホームページから入手いただけます。

（https://www.yoshindo.co.jp/）

バッグ外観                外袋外観

バッグ外観                外袋外観

■外箱 ①入り数：300mL×10本→300mL×15袋

②サイズ：141×351×185(mm)→265×390×160(mm)

 旧  新

2
0

%
マ
ン
ニ
ッ
ト
ー
ル
注
射
液
「
Ｙ
Ｄ
」

マ
ン
ニ
ッ
ト
ー
ル
Ｓ
注
射
液

■各種コード変更

  20％マンニットール注射液「YD」 マンニットールＳ注射液

包装規格 300mL×15 袋 300mL×15 袋

調剤包装単位コード（GS1） (01)04987476221336 (01)04987476221435

販売包装単位コード（GS1） (01)14987476127147 (01)14987476126942

統一商品コード  476127140  476126945

基準番号（ＨＯＴコード）  1268881010101  1268898010101

薬価基準収載医薬品コード 2190400A5010 3239501A3026

個別医薬品コード（ＹＪコード） 2190400A5037 3239501A3026

レセプト電算処理システムコード 622688801 622688901

※薬価基準収載医薬品コード等の変更に伴う、旧品（ボトル容器）の経過措置期限は現在のところ未定です。

後日あらためてご案内させていただきます。

2.出荷予定時期

 各製剤、ポリプロピレン製ボトル容器の在庫がなくなり次第、プラスチックバッグ（ＰＥ製）へ順次切替え

となります。

販売名 包装規格 製造番号 使用期限 出荷予定時期

20％マンニットール注射液「YD」 300mL×15 袋 0B001 2023年 1 月
2020年 6 月中旬

マンニットールＳ注射液 300mL×15 袋 0A001 2022年 12 月

以上

長側面                      短側面

天面                      一括表示面

天面                       一括表示面

長側面                     短側面

（※イメージ）